



<b>FORM 100</b>	 <b>ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA</b> MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS	<i>Inicio de proceso de Bienes</i>	 <b>SICOES</b> Sistema de Contrataciones Estatales
---------------------	--	------------------------------------	---

**1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD**

<i>Código de la entidad</i>	<i>Denominación de la Entidad</i>	<i>Fax</i>	<i>Teléfono</i>
0599 - 00	EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA		2145707

**2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA****CUCE : 24-0599-00-1426999-1-1**

Fecha de publicación (en el SICOES) : 11/04/2024

**Objeto de la Contratación :** ADQUISICION DE EMPAQUES Y REPUESTOS CONSUMIBLES CON GRADO ALIMENTICIO PARA LAS PLANTAS PROCESADORAS DE LACTEOS IVIRGARZAMA, ACHACACHI, CHALLAPATA, SAN LORENZO Y SAN ANDRES

**Datos de identificación del proceso :** Apoyo Nacional a la Produccion y Empleo (de Bs. 200.001 adelante)      *Modalidad*      *Código de la entidad para identificar al proceso*      *Nro. de convocatoria*

EBA/ANPE/2024-015      1

Subasta : Si

**3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA**

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por el Total

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : Garantía de cumplimiento de contrato

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión : No

**4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS**

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total															
1	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 1. empaque para descremadora reda	Pieza	5	4,000.00	20,000.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.1</td> <td>Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama</td> <td>3</td> <td>4,000.00</td> <td>12,000.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.2</td> <td>Planta Procesadora De Leche Achacachi</td> <td>2</td> <td>4,000.00</td> <td>8,000.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	3	4,000.00	12,000.00	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	4,000.00	8,000.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	3	4,000.00	12,000.00																		
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	4,000.00	8,000.00																		
2	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 2. empaque para brida para bomba sanitaria 203x344x1mm	Pieza	15	700.00	10,500.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.1</td> <td>Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama</td> <td>15</td> <td>700.00</td> <td>10,500.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	15	700.00	10,500.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	15	700.00	10,500.00																		
3	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 3. empaque para homogenizadora (juego de 3 piezas: 75.5x84,5x3.5 - 65x75x3.5 - 57x65x3.5)	Juego	24	540.00	12,960.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total										
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		

	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	24	540.00	12,960.00		
4	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 4. empaque para homogeneizadora (juego de 3 pzs: 57x65x3.5 - 49x59x3.5 - 41x49x3.5)	Juego	24	400.00	9,600.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	24	400.00	9,600.00		
5	41121813	39800	<b>Cubetas</b> Item 5. cubetas para homogenizadora 59x76x6 mm	Juego	6	845.00	5,070.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	6	845.00	5,070.00		
6	41121813	39800	<b>Cubetas</b> Item 6. cubetas para homogenizadora 43,5x61x5,5 mm	Juego	6	750.00	4,500.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	6	750.00	4,500.00		
7	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 7. empaque para valvula antiretorno 56x64x5mm	Pieza	10	130.00	1,300.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	130.00	1,300.00		
8	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 8. empaque para valvula antiretorno 69x77x5mm	Pieza	10	150.00	1,500.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	150.00	1,500.00		
9	56101504	39800	<b>Asientos</b> Item 9. asiento de silicona sanitaria para válvula manual mariposa 2" (assp)	Pieza	10	160.00	1,600.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	160.00	1,600.00		
10	56101504	39800	<b>Asientos</b> Item 10. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 2 1/2" (assp)	Pieza	15	200.00	3,000.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	15	200.00	3,000.00		
11	56101504	39800	<b>Asientos</b> Item 11. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 2" (assp)	Pieza	10	160.00	1,600.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	160.00	1,600.00		
12	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 12. empaquetadura entrada de hombre (tq nuevo irani)	Pieza	4	850.00	3,400.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	4	850.00	3,400.00		
13	31201603	39800	<b>Gomas</b> Item 13. goma sanitaria en lamina de 4 mm	Pieza	2	2,300.00	4,600.00
<b>Actividades:</b>							
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	2	2,300.00	4,600.00		

14	31201603	39800	<b>Gomas</b> Item 14. goma sanitaria en lamina de 6 mm	Pieza	3	2,550.00	7,650.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	1	2,550.00	2,550.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	2,550.00	5,100.00		
15	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 15. oring sanitario esp=4mm	Metro	25	130.00	3,250.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	130.00	1,300.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	130.00	650.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	130.00	650.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	130.00	650.00		
16	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 16. oring sanitario esp=6mm	Metro	25	140.00	3,500.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	140.00	1,400.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	140.00	700.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	140.00	700.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	140.00	700.00		
17	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 17. oring sanitario esp=8mm	Metro	15	150.00	2,250.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	10	150.00	1,500.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	150.00	750.00		
18	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 18. empaque pom-c para homogenizador 5000 l/h - pb-60-013	Pieza	9	360.00	3,240.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	9	360.00	3,240.00		
19	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 19. empaques pom-c para homogenizador 5000 l/h - pb-60-006	Pieza	9	380.00	3,420.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	9	380.00	3,420.00		
20	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 20. empaques pom-c para homogenizador 5000 l/h - pb-60-007	Pieza	12	450.00	5,400.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	12	450.00	5,400.00		
21	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 21. empaques pom-c para homogenizador 5000 l/h - pb-60-015	Pieza	12	600.00	7,200.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	12	600.00	7,200.00		
22	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 22. empaques pom-c para homogenizador 5000 l/h anillo de fondo - 66x76x3.5 mm	Pieza	9	380.00	3,420.00
<b>Actividades:</b>							
	<b>Actividad</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Referencial</b>	<b>Total</b>		
	220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	9	380.00	3,420.00		
23	41121813	39800	<b>Cubetas</b> Item 23. juego de cubetas para homogenizadora	Juego	9	900.00	8,100.00

5000 l/h, 49x65x8 mm - pb-60-014

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	9	900.00	8,100.00

24	41121813	39800	<b>Cubetas</b> Item 24. juego de cubetas para homogenizadora 2000 l/h de uht	Juego	6	550.00	3,300.00
----	----------	-------	---	-------	---	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	6	550.00	3,300.00

25	41121813	39800	<b>Cubetas</b> Item 25. juego de cubetas para homogenizadora 3000 l/h	Juego	24	450.00	10,800.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	24	450.00	10,800.00

26	31171707	39800	<b>Engranajes rectos</b> Item 26. engranaje poliuretano con 14 dientes para adipack	Pieza	4	1,800.00	7,200.00
----	----------	-------	--	-------	---	----------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	4	1,800.00	7,200.00

27	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 27. empaque de pasteurizador 3000 lts/hr (pach)	Pieza	50	380.00	19,000.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	-----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	50	380.00	19,000.00

28	41121813	39800	<b>Cubetas</b> Item 28. cubetas para valvula bardiani (15x25x11)mm	Pieza	50	90.00	4,500.00
----	----------	-------	---	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	50	90.00	4,500.00

29	41121813	39800	<b>Cubetas</b> Item 29. cubetas para valvula bardiani (25x35x14)mm	Pieza	30	100.00	3,000.00
----	----------	-------	---	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	100.00	3,000.00

30	31201603	39800	<b>Gomas</b> Item 30. engomado de rodillo de arraste (30x50x340)mm	Pieza	2	3,400.00	6,800.00
----	----------	-------	---	-------	---	----------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	2	3,400.00	6,800.00

31	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 31. oring de goma viton (20x6)mm	Pieza	30	60.00	1,800.00
----	----------	-------	--	-------	----	-------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.2	Planta Procesadora De Leche Achacachi	30	60.00	1,800.00

32	56101504	39800	<b>Asientos</b> Item 32. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 1 1/2" (genebre)	Pieza	30	150.00	4,500.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	----------

**Actividades:**

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	150.00	1,500.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	150.00	3,000.00

33	56101504	39800	<b>Asientos</b> Item 33. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 1" (genebre)	Pieza	10	120.00	1,200.00																				
<b>Actividades:</b>																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>10</td> <td>120.00</td> <td>1,200.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	120.00	1,200.00										
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	120.00	1,200.00																							
34	56101504	39800	<b>Asientos</b> Item 34. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 2" (genebre)	Pieza	30	190.00	5,700.00																				
<b>Actividades:</b>																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>10</td> <td>190.00</td> <td>1,900.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.5</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Andrés</td> <td>20</td> <td>190.00</td> <td>3,800.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	190.00	1,900.00	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	190.00	3,800.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	190.00	1,900.00																							
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	190.00	3,800.00																							
35	56101504	39800	<b>Asientos</b> Item 35. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 2 ½" (genebre)	Pieza	10	160.00	1,600.00																				
<b>Actividades:</b>																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>10</td> <td>160.00</td> <td>1,600.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	160.00	1,600.00										
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	160.00	1,600.00																							
36	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 36. empaquetadura entrada de hombre (tq smc)	Pieza	4	850.00	3,400.00																				
<b>Actividades:</b>																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>4</td> <td>850.00</td> <td>3,400.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	850.00	3,400.00										
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	4	850.00	3,400.00																							
37	26101727	39800	<b>Anillo de pistón</b> Item 37. reten (piston homogenizador 5 pzs juego estándar 24x40,5x8)	Pieza	20	430.00	8,600.00																				
<b>Actividades:</b>																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>10</td> <td>430.00</td> <td>4,300.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>10</td> <td>430.00</td> <td>4,300.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	430.00	4,300.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	430.00	4,300.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	430.00	4,300.00																							
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	430.00	4,300.00																							
38	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 38. empaque para intercambiador de calor 49,3x80,5 mm	Pieza	30	90.00	2,700.00																				
<b>Actividades:</b>																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>15</td> <td>90.00</td> <td>1,350.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>15</td> <td>90.00</td> <td>1,350.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	90.00	1,350.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	15	90.00	1,350.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	90.00	1,350.00																							
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	15	90.00	1,350.00																							
39	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 39. diafragma con lona para válvula modulante de vapor 3,5x270x240 mm (cip)	Pieza	3	2,600.00	7,800.00																				
<b>Actividades:</b>																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>2</td> <td>2,600.00</td> <td>5,200.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>1</td> <td>2,600.00</td> <td>2,600.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	2,600.00	5,200.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	2,600.00	2,600.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	2	2,600.00	5,200.00																							
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	2,600.00	2,600.00																							
40	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 40. empaquetadura entrada de hombre (tq improco)	Pieza	9	800.00	7,200.00																				
<b>Actividades:</b>																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>3</td> <td>800.00</td> <td>2,400.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>3</td> <td>800.00</td> <td>2,400.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.5</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Andrés</td> <td>3</td> <td>800.00</td> <td>2,400.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	800.00	2,400.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	3	800.00	2,400.00	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	3	800.00	2,400.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	3	800.00	2,400.00																							
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	3	800.00	2,400.00																							
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	3	800.00	2,400.00																							
41	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 41. juntas intercambiadoras de placas smc 1000 l/h	Pieza	30	170.00	5,100.00																				
<b>Actividades:</b>																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>15</td> <td>170.00</td> <td>2,550.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>15</td> <td>170.00</td> <td>2,550.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	170.00	2,550.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	15	170.00	2,550.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	170.00	2,550.00																							
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	15	170.00	2,550.00																							

42	31201603	39800	<b>Gomas</b> Item 42. goma siliconada de sello seco 3x20x1000 mm	Pieza	20	150.00	3,000.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>10</td> <td>150.00</td> <td>1,500.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>10</td> <td>150.00</td> <td>1,500.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	150.00	1,500.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	150.00	1,500.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	150.00	1,500.00																		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	150.00	1,500.00																		
43	31201603	39800	<b>Gomas</b> Item 43. goma siliconada de sello seco 4x23x1000 mm	Pieza	10	166.60	1,666.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>5</td> <td>166.60</td> <td>833.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>5</td> <td>166.60</td> <td>833.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	166.60	833.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	166.60	833.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	166.60	833.00																		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	166.60	833.00																		
44	31201603	39800	<b>Gomas</b> Item 44. goma siliconada de sello vertical goma suave 2x20x1000 mm	Pieza	10	150.00	1,500.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>10</td> <td>150.00</td> <td>1,500.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	150.00	1,500.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	150.00	1,500.00																		
45	31201603	39800	<b>Gomas</b> Item 45. goma siliconada dura para dosificador de sachetadora tipo cono	Pieza	15	90.00	1,350.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>10</td> <td>90.00</td> <td>900.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>5</td> <td>90.00</td> <td>450.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	90.00	900.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	90.00	450.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	90.00	900.00																		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	90.00	450.00																		
46	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 46. reten (piston homogenizador 5 pzs juego estándar 24x40x8)	Pieza	10	430.00	4,300.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>5</td> <td>430.00</td> <td>2,150.00</td> </tr> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>5</td> <td>430.00</td> <td>2,150.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	430.00	2,150.00	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	430.00	2,150.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	430.00	2,150.00																		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	430.00	2,150.00																		
47	31201603	39800	<b>Gomas</b> Item 47. goma siliconada de sello horizontal sachetadora 21x10x190mm	Pieza	30	180.00	5,400.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>30</td> <td>180.00</td> <td>5,400.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	30	180.00	5,400.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	30	180.00	5,400.00																		
48	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 48. oring sanitario esp=3mm	Metro	20	125.00	2,500.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.3</td> <td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td> <td>20</td> <td>125.00</td> <td>2,500.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	20	125.00	2,500.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	20	125.00	2,500.00																		
49	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 49. empaque din de 1 ½" de silicona	Pieza	50	15.70	785.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>50</td> <td>15.70</td> <td>785.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	50	15.70	785.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	50	15.70	785.00																		
50	56101504	39800	<b>Asientos</b> Item 50. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 1 ½" 52x31x18 mm (genebre)	Pieza	15	150.00	2,250.00															
<b>Actividades:</b>																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>220.0000.4</td> <td>Planta Procesadora De Leche San Lorenzo</td> <td>15</td> <td>150.00</td> <td>2,250.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	15	150.00	2,250.00					
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	15	150.00	2,250.00																		
51	56101504	39800	<b>Asientos</b> Item 51. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 1 ½" 55x39x18 mm (genebre)	Pieza	15	150.00	2,250.00															
<b>Actividades:</b>																						

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	15	150.00	2,250.00		
52	56101504 39800	<b>Asientos</b> Item 52. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 1" 38x21x18 mm (genebre)	Pieza	10	130.00	1,300.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	130.00	1,300.00		
53	31201603 39800	<b>Gomas</b> Item 53. goma siliconada para alta temperatura de 2mm	Pieza	1	2,000.00	2,000.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	2,000.00	2,000.00		
54	31201603 39800	<b>Gomas</b> Item 54. goma siliconada para alta temperatura de 5mm	Pieza	1	2,450.00	2,450.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	1	2,450.00	2,450.00		
55	31181701 39800	<b>Empaques</b> Item 55. empaque de pasteurizador 3000 lts/hr (psa)	Pieza	120	230.00	27,600.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	120	230.00	27,600.00		
56	31181701 39800	<b>Empaques</b> Item 56. diafragma para valvula de vapor en uht tetra pak	Pieza	5	250.00	1,250.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	250.00	1,250.00		
57	56101504 39800	<b>Asientos</b> Item 57. asiento de silicona sanitaria para válvula mariposa 3" (genebre)	Pieza	10	280.00	2,800.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	280.00	2,800.00		
58	31181701 39800	<b>Empaques</b> Item 58. empaque clamp de 1 1/2" goma de silicona	Pieza	60	13.00	780.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	60	13.00	780.00		
59	31181701 39800	<b>Empaques</b> Item 59. empaque clamp de 1" goma de silicona	Pieza	30	11.00	330.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	30	11.00	330.00		
60	31181701 39800	<b>Empaques</b> Item 60. empaque clamp de 2" goma de silicona	Pieza	60	14.70	882.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	60	14.70	882.00		
61	31181701 39800	<b>Empaques</b> Item 61. empaque clamp de 2 1/2" goma de silicona	Pieza	20	18.50	370.00
<b>Actividades:</b>						
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	18.50	370.00		

62	31181701	39800	<b>Empaques</b> Item 62. unidades pico de agarre pom-c	Pieza	24	150.00	3,600.00
<b>Actividades:</b>							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
220.0000.1		Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama		24	150.00	3,600.00	
<b>TOTAL: Doscientos noventa y nueve mil seiscientos veintitres 00/100</b>							299,623.00

**5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES**

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
1	20	Recursos Específicos	230	Otros Recursos Específicos	100

**6. PROYECTO/ACTIVIDAD**

Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Entidad	0599-EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA
		Dirección Administrativa	3-ADMINISTRACIÓN PRODUCTOS LÁCTEOS Y DERIVADOS
Nro	Código	Descripción Categoría Programática	
1	220.0000.1	PLANTA PROCESADORA DE LECHE IVIRGARZAMA	
2	220.0000.2	PLANTA PROCESADORA DE LECHE ACHACACHI	
3	220.0000.3	PLANTA PROCESADORA DE LECHE CHALLAPATA	
4	220.0000.4	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN LORENZO	
5	220.0000.5	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN ANDRÉS	

**7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION**

	Nombre	Cargo
<b>Responsable del Proceso de Contratación :</b>	Miranda Fernandez Claudia Milenka	Rpa-Eba
<b>Encargado de atender consultas :</b>	Vargas Aquino Jaime Richard	Tecnico En Mantenimiento
<b>Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia :</b>	Vargas Aquino Jaime Richard	Tecnico En Mantenimiento
<b>Responsable de elaboración del DBC :</b>	Flores Ichuta Elida Beatriz	Tecnico En Contrataciones

**8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES**

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	12/04/2024		Av. Arce, edificio Hermanos Maldonado, Nro. 2382, Zona Sopocachi, Piso 1 - Departamento de Contrataciones
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	24/04/2024	16:00	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	24/04/2024	16:01	ELECTRÓNICO
6	Cierre Preliminar de Subasta	24/04/2024	16:31	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	24/04/2024	16:42	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	02/05/2024		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	17/05/2024		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	18/06/2024		

**9. DOCUMENTOS PUBLICADOS**

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Convocatoria	11/04/2024	elidabflores	46.16 KB	<a href="#">descargar</a>
2	Documento Base de Contratacion	11/04/2024	elidabflores	434.46 KB	<a href="#">descargar</a>

**10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN**

<i>Nombre completo</i> ELIDA BEATRIZ FLORES ICHUTA	<i>Cargo</i> Tecnico En Contrataciones Iii - Eba
<i>Fecha de publicación</i> 11/04/2024 22:41:40	<i>Medio de Envío</i> Internet